1

1.,..... ~"'. ....-~

?

:A I'10
~'! 1.4

~. lSlt

f':

f'"

PODER JUDICIÁRIO
SÃO PAULO

PORTARIA N. 08/90

o Doutor KIOITSI arran'A, Meritissimo Juiz

de Direito da Prilleira Vara de Registros Públicos. no uso de

suas atribuições.

CONSIDERANDO o subi tem 30.2. das

Normas do Pessoal das Serventias não Oficializadas,

/
CONSIDERANDO o decurso do

quinquinio em relação ao prazo fixado p~la Portaria n.

05/85,

CONSIDERANDO, finalmente, o decidido

no processo n. 240/90,

DETERMINA

Aos Serventuários so\::l •
corregedoria da Primeira Vara de Registros Públicos e

que não promoveram à revisão da classificação dos

escreventes n~s últimos cinco anos, que encaminhem, até

o dia 10 de dezembro de 1 990. proposta de

reclassificação de seus escreventes.

A proposta serã encaminhada com

re lação dos nomes de tcdos os escreventes, especificando-se a)

a data da habilitação ou elevação; b) a data da reclassificação.

'\. v .~-~

61.01.029

.. ,. PODER JUDICIÁRIO

SÃO PAULO

2

se houver; c) tempo de s8rviç-o na Serventia; d) grau de

instrução, considerando-se a posição em 30 do::! abril de 1 990,

mantendo-se o mo:::lelo da Portaria n. 05/85.

Publique-se. Registre-s8.

Cumpra-S8.

São Paulo, 09 de novem[,l'o de 1 990.

'\ A -/ ;::::::::>
"y-

KIBITSI CHICUTA
~'

~ Juiz de Direito

61.01.028

22-J} - .1990

...

l09!90-PIlOT• .tJXIll'lS'l'RATIVA.S - .rotzo 111 llIUlTO Dl li TA
ti DI UGIlI'l'BC8 l'ttaLlOOS. 1'OR1'.AJlIj, 111 08/90. O Doutol' ..
uo:mu OllIotl'lll. ler1t!..tao llÚJl 4. ll1J'e1to 4a l'r1.lloe1ft
'aza de 1l.,1a'b'0- l'IIbl1ooe••0 IUIO 4e • .,... atr1buigo.. ,
CORSIDIBlJ»o O lub1t•• JO.2, 4aa ftorma. 40 ....0&1 ta.'."".U.. aio Olb1&l.1sa4I1.1, OOlGlDIIWI'DO o 41ou.no 40
qa1aQu;a1o la I'II1&ção ao p.1.'fUO n.u4o pela Po;r1;a;r1.a .'.
05/85, OOll3tDDlJllO, :C1aa.l.Joe..w, o da014140 110 pz'OO-"O

••• 240/90, 1lftltID(tJU.• .lo- ' • .rreAtwlr101 lob a 00J'l'll,.40
1'1& "" 1'l'1.Mu. TaJ"a 4. B'c1a'b'ol :Nbl1oo- • qlll aão I'"
pl'omo .... ,.. t. nTilio da ol&.ld:C1oaQio 401 "Ol"n1IAw, •
.1001 1ll.t~ o1aoo uoe, 'l\l' .AOA.1o>b_. a1;4 o 41a 10 4.
da••abro 4. 1 990, propoata 4e nolAad:C1oação de ••Wt •
..or_te•• 4 propoat& ••:rtI 1tA~ba4& 0_ n1&ção 40'
a.,... 4. to401 OI ••0renA""', ••peo11'1C1&A40-a•• a) a da
ta 4a habtUtagão ou 11...... 9ãOI b) a da,... da :1"1'01...11'1.
Vio••• bcNnz'r o) .....po da ••mQo _ ••nut1&J 4)pN:
C. 1aatnlQão. _:l4.:raa4o-a. a POI19" •• 030 4. UrU.. •
4. 1 5190. MD""a4o-a. o .-o4alo da l'orta:na ai ""'D:I. l'3!
bl1qu.-a•• hc1atn-a.. Owop,.-a•• aio J'aul.o. og ...0

"1Ib:rO C. 1 990. nOUSI QII.1CU'f.l 11l1.l C. ll1J'elw.

http:1'l'1.Mu
http:00J'l'll,.40